令和６年度 第３回君津市障害者地域自立支援協議会会議録

日 時 令和７年３月２８日（金）午後１時３０分から

場 所 君津市保健福祉センター １階集団指導室

【君津市障害者地域自立支援協議会】

１ 開 会

２ 議 題

（１）令和７年度君津市障害者地域自立支援協議会の活動計画について

（２）君津市障害者基幹相談支援センターの評価方法について

３ 報 告

（１）令和６年度における障がい福祉課の取組事項について

４ その他

５ 閉 会

◎ 出席委員 １４名

津石 隆吉  中道 泰世  湯本 晶子  髙橋 勝巳  渡邊 雄太

保住 寛    小野 隆司  並木 美幸  神子 丈夫  髙野 智行

佐々木 操  田村 学    諏方 壽一郎  小川 久美子

◎ 欠席委員 ５名

市川 恭唯  榎本 世明  竹中 講輔  齊藤 敦  中村 和博

◎ 事務局 ５名

福祉部障がい福祉課 課長                鈴木 洋和

福祉部障がい福祉課 係長   重田 友之

福祉部障がい福祉課 主任精神保健福祉士 三浦 貴裕

福祉部障がい福祉課 社会福祉士          椎名 豊

君津市障害者基幹相談支援センター        鈴木 泰規

◎ 公開又は非公開の別 公開・ 非公開

◎ 傍聴者 １名

君津市障害者地域自立支援協議会

≪午後１時３０分開始≫

（鈴木課長）

定刻になりましたので、ただいまから、令和６年度第３回君津市障害者地域自立支

援協議会を開会させていただきます。本日は年度末のお忙しい中、本協議会にご出

席いただき、ありがとうございます。本日の進行を務めます、障がい福祉課の鈴木でご

ざいます。よろしくお願いいたします。

（鈴木課長）

それでは、会議に入っていきたいと思います。開会にあたり、１点ご報告をさせてい

ただきます。これまで本協議会の委員を務めていただいた君津警察署生活安全課長

林美紀様におかれましては、人事異動により、新たに生活安全課長に着任された田

村学様に委員に就任いただいています。委嘱状については、本来であれば、直接交

付させていただくべきところではございますが、事前にお席に配付してございますので、

大変恐縮ではございますが、ご理解並びにご確認くださいますようお願い申し上げま

す。続きまして、本会議の定足数の報告をいたします。本日の出席委員は、委員総数

１９名のところ１４名のご出席をいただいており、過半数に達していることから、君津市

障害者地域自立支援協議会設置要綱第６条第２項の規定に基づき、本日の会議が

有効に成立していることをご報告いたします。

また、本日の会議につきまして、君津市審議会等の会議の公開に係る規則により、

会議録を作成し、公開することをあらかじめご了承ください。

 なお、質疑応答の際は、事務局職員がマイクをお持ちいたしますので、よろしくお願

いいたします。

加えて、君津市情報公開条例に基づき、本協議会は公開となっており、傍聴人

人であることを報告し、これより傍聴人が１名入室しますので、ご了承ください。

傍聴人の方、ご入室ください。

（鈴木課長）

議題に入る前に、お手元の資料の確認をさせていただきます。

・本日の次第

・席次表

・委員名簿

・資料１－１ 令和７年度君津市障害者地域自立支援協議会の活動計画について

・資料１－２ 君津市障害者地域自立支援協議会活動報告

・資料１－３ 専門部会活動報告（就労支援部会）

・資料１－４ 専門部会活動報告（地域生活支援部会）

・資料１－５ 専門部会活動報告（相談支援部会）

・資料２ 君津市障害者基幹相談支援センターの評価方法について

参考資料として 令和６年度君津市基幹相談支援センター実績報告（案）

・資料３－１ 令和６年度における障がい福祉の取組事項について

・資料３－２ 君津圏域医療的ケア児等支援協議会について

・資料３－３ 君津地区四市精神障がいにも対応した地域包括ケアシステム構築推

進連携会議について

なお、不足している資料がございましたら、挙手にてお知らせください。

それでは、この後の議事進行につきましては、本協議会設置要綱第６条第１項によ

りまして、津石会長にお願いしたいと思います。よろしくお願いします。

（津石会長）

規定によりまして、議長を務めさせていただきます。

それでは、議題１「令和７年度君津市障害者地域自立支援協議会の活動計画につ

いて」を議題とします。内容について、事務局の説明を求めます。

初めに本会について報告及び来年度の事業計画をお願いします。

（事務局説明）

（津石会長）

続きまして、就労支援部会の報告をお願いします。

（事務局説明）

（津石会長）

続きまして、地域生活支援部会の報告をお願いします。

（地域相談支援部会長より説明）

（津石会長）

続きまして、相談支援部会の報告をお願いします。

（相談支援部会長より説明）

（津石会長）

説明が終わりましたので、何か質問がありましたらお願いします。

≪質問無し≫

（津石会長）

ないようですので、お諮りをいたします。

議題１「令和７年度君津市障害者地域自立支援協議会の活動計画について」承

認される委員は挙手をお願いします。

（全員挙手）

（津石会長）

挙手全員ということで議題１は承認することに決定いたしました。

次に、議題２「君津市障害者基幹相談支援センターの評価方法について」を議

題とします。内容について、事務局の説明を求めます。

（事務局説明）

（津石会長）

説明が終わりましたので、何か質問がありましたらお願いします。

≪質問無し≫

（津石会長）

ないようですので、お諮りをいたします。

議題２「君津市障害者基幹相談支援センターの評価方法について」承認される

委員は挙手をお願いします。

（全員挙手）

（津石会長）

挙手全員ということで議題２は承認することに決定いたしました。

次に、「報告 1 令和６年度における障がい福祉課の取組事項について」事務局の

説明を求めます。

（事務局説明）

（津石会長）

説明が終わりましたので、何か質問があったらお願いします。

（津石会長）

ないようですので、「報告 1 令和６年度における障がい福祉課の取組事項につい

て」は以上といたします。

（津石会長）

次にその他ですが、何かございませんか。

（津石会長）

ないようですので、その他については終了といたします。

以上で予定しておりました内容は全て終了しましたので、ここで議長の職を解かせ

ていただきます。ご協力ありがとうございました。

（鈴木課長）

以上をもちまして、令和６年度第３回君津市障害者地域自立支援協議会を閉会とさ

せていただきます。ありがとうございました。

≪閉会≫